
Atjunkytų veršelių ekonomika
Vertės didinimo galimybės



Pajamos = Derlius x Kaina

Derlius (6 mėn veršeliai)
sukergtos (95%) – abortuotos (0%) + dvynukai (0%) – kritimai (3%)

min 92%



Derlių (6 mėn veršeliai) įtakoja

Vaisingos karvės

Veršiavimosi priežiūra

Bandos sveikatingumas

Elementaru:

1. Vaisingų karvių % atvirkščiai proporcingas paliktų bergždžių karvių skaičiui. Korekcijos: ankstyvas bergždžių karvių nustatymas ir eliminavimas

2. Netekimai veršiuojantis – atvirkščiai proporcingi priežiūrai. Trumpas veršiavimosi periodas įgalina paskirti papildomus resursus

3. Tiriant ligas – įmanoma jas pastebėti prieš masinį protrūkį. Vakcinacija, dehelmetizacija - prevencijai



Kaina = vertė - kaštai
atmetant “paklodės tąsymo” įtaką

Vertė: veršelio svoris ir jo augimo potencialas*

Kaštai: logistika**, atrankos kaštai***

* Galutinė jautienos vertė – yra fiksuota ir priklauso nuo pasaulinės rinkos. Greičiau augantys ir didesnę išeigą turintys veršeliai – brangesni

** Logistika. Vieno ar kelių veršelių transportavimo kaštai bus žymiai didesni nei pilno bandovežio kaštai

*** Atranka. Vadybininko kaštai “atvažiuoti įvertinti gražių buliukų” visada įskaičiuoti į kainą



Vertės “lubos” ir turkiški 3 eur*

16 mėn buliukas: 710 х 2.00 = 1420 eur (lubos)

6 mėn veršelis: 280 x 2.75 = 770 eur

430 kg priaugusio buliuko vertė padidėja tik 650 eur

1 kg po 280 kg - vertas tik 1.51 eur

(tačiau 4 kg koncentrato - tik 0.68eur)

* Penėjimo stotis gali mokėti tik ribotą kainą. Stoties funkciją gali atlikti ir pats ūkininkas, tačiau vertės apibrėžimas išlieka



Centai iš oro

Vadybininko “lankymo” eliminavimas

Derybų trukmės ilginimas

Vienalytės partijos didinimas

Papildomų kilogramų centai

Premija “už augimo greitį”

Premija “už istorijos tęstinumą”



Veršiavimosi periodo trumpinimas

Karvių brokavimas

120

Ilgalaikės programos ir partneriai




